
 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N.17  

OGGETTO: 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL PROGETTO STRATEGICO DI SVILUPPO E PROSPETTIVE 

EVOLUTIVE DEL PROGETTO “TURISMO VALSESIA” PRESIEDUTO DAL GAL TERRE DEL 

SESIA 

 
       
    L’anno Duemilaventitre,  il ventisei  del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 
trenta  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                        Presente 

 
1. BOSCO Nicole  - Sindaco –                                                                                    Si 
  
2. CACCIA Enrica - Assessore                                                                                     Si 
 
3. LOCCA Cesare                                                                                                      No 
                                                                                         Totale Presenti                 2 
                                                                                          Totale Assenti                  1 

 
 
 
 
   Assiste all’adunanza  da remoto il Segretario Comunale Signor   Dr.ssa Sementilli Federica                    
la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso nel 2021 i comuni di Gattinara, Borgosesia, Quarona, Alagna Valsesia, Varallo, la 
Provincia di Vercelli, la società Monterosa2000 SPA e l’ATL Valsesia Vercelli Biella hanno deciso di 
dotare la Valsesia di un progetto strategico di sviluppo turistico; 
 
Dato atto che tale piano strategico ha coinvolto anche il Comune di Guardabosone in quanto 
facente parte del territorio di area GAL; 
 
Considerato che come da Lettera del GAL Prot. 453/2023 del 01/09/2023 è stato richiesto a 
ciascun comune che vorrà aderire all’iniziativa di contribuire al progetto per 3 anni e secondo due 
parametri: il numero di abitanti e la valenza turistica del proprio territorio. 
 
Considerato inoltre che sempre nella medesima lettera si chiede a ciascun comune di garantire 
una copertura minima pari a 0,5 €/abitante in area collinare e 1 €/abitante in area montana, con la 
possibilità di implementare il contributo in base alle disponibilità di ciascun ente oltre che della 
predisposizione turistica del proprio territorio. 
 
Visto che il Consiglio di Amministrazione del GAL Terre del Sesia assumerà la funzione di 
controllo e gestione economica del progetto; 
 
Riconosciuta la bontà dell’iniziativa diretta alla valorizzazione dell’intero territorio di area GAL, e 
ritenuto pertanto di sostenerla con un contributo pari ad € 338 in considerazione delle dimensioni 
dell’ente;  
 
VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 
Con voti favorevoli unanimi  palesemente espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA  

 

1. di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata 

2. Di dare atto, per le motivazioni in premessa espresse, che questo Ente intente partecipare 
al cofinanziamento del progetto in premessa descritto; 

3. Di sostenere economicamente l’iniziativa impegnandosi al versamento un contributo di € 
338,00 a favore del Progetto Turismo; 

4. Di comunicare la presente adozione al GAL Terre del Sesia e all’Unione Montana dei 
Comuni della Valsesia; 

5. Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli atti di competenza relativi 
all’assunzione dei conseguenti impegni di spesa; 
 

 
Successivamente, 

 
 

Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 

Con voti favorevoli unanimi  palesemente espressi per alzata di mano 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter 
amministrativo a fini di attuazione dei contenuti; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                           f.to digitalmente                                                        f.to digitalmente  
                      Bosco Dr.ssa Nicole                                                   Sementilli Dr.ssa Federica 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 

Guardabosone,                                                                                                                 
Il Responsabile del servizio 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali D.Lvo 
267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale  
 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


